PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 4 1.717.496.354 13,90% 

F. PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 5 1.699.097.686 13,75% 

G. PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI ATAP 1.768.242.541 14,31% 

SUB TOTAL I + II   : 12.356.246.366 100% 

PPN 10 %  : 1.235.624.637  

TOTAL  : 13.591.871.003  

DIBULATKAN  : 13.591.871.000 

Terbilang  :   Tiga Belas Miliar Lima Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Delapan Ratus  Tujuh Puluh 

Satu Ribu Rupiah 

Rekap RAB SNI  

Tabel 10.   Rekapitulasi Analisa RAB SNI 

R E K A P I T U L A S I 

D A F T A R  K U A N T I T A S  D A N  H A R G A  ( D K H ) 

Pekerjaan   : PROYEK PEMBANGUNAN RUSUNAWA PULO GEBANG 

Lokasi         : Pulo Gebang - Jakarta Timur

[...]

PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 4  1.632.800.205 13,99% 

F. PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 5  1.615.415.866 13,84% 

G. PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI ATAP 1.688.220.671 14,47% 

SUB TOTAL I + II   : 11.669.406.722 100% 

PPN 10 %  : 1.166.940.672  

TOTAL  : 12.836.347.394  

DIBULATKAN  : 12.836.347.000  
 Terbilang  : Dua Belas Miliar Delapan Ratus Tiga Puluh Enam Juta Tiga Ratus    Empat  Puluh Tujuh Ribu 

Rupiah 

Rekap RAB Dengan Metode Perhitungan Kontraktor 

Tabel 11.  Rekapitulasi Analisa RAB dengan Metode Perhitungan Kontraktor 
R E K A P I T U L A S I 

D A F T A R  K U A N T I T A S  D A N  H A R G A  ( D K H ) 

Pekerjaan : PROYEK PEMBANGUNAN RUSUNAWA PULO GEBANG

[...]

PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 4 1.229.497.674 13,74% 
 F. PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 5 1.211.087.024 13,53% 
 G. PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI ATAP 1.253.580.779 14,00% 

SUB TOTAL I + II   : 8.951.161.435 100% 
 PPN 10 %  : 895.116.143  

TOTAL  : 9.846.277.578  
  DIBULATKAN  : 9.846.278.000  

Terbilang  : Sembilan Miliar Delapan Ratus Empat Puluh Enam Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Rupiah 

4. KESIMPULAN DAN SARAN 

Kesimpulan 

Dari perhitungan yang telah dilakukan, maka diperoleh beberapa kesimpulan, yaitu: 
1. Hasil estimasi anggaran biaya dengan menggunakan metode perhitungan Kontraktor 

mempunyai hasil anggaran biaya yang lebih ekonomis yaitu sebesar